
1 

 

 

 

 

ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

DELLA PROVINCIA DI ISERNIA 

 

Via Pio La Torre, 28/30 – Tel. 0865/26282  Fax 0865/26182 

e-mail ordinedeimedicidiisernia@virgilio.it 

 

Verbale della riunione del Consiglio Direttivo del 06/03/2025 
 

Nell’anno duemilaventicinque, il giorno sei del mese di marzo alle ore 20.00, 
presso la propria sede, sita in Isernia alla Via Louis Braille (ex Via Pio La 
Torre n. 28/30), si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici 
Chirurghi e degli Odontoiatri per discutere e deliberare sugli argomenti posti 
all’  
 

ORDINE DEL GIORNO 

 

1) CANCELLAZIONE PER MOROSITA’ E IRREPERIBILITA’ DR. DEL 

VECCHIO ANTONIO; 

2) COMMISSIONE MEDICA ENPAM; 

3) ATTRIBUZIONE DI OPERARE SUL CONTO CORRENTE BANCARIO 

UNICREDIT DEL NUOVO TESORIERE; 

4) CONVENZIONE PROFESSIONALE DI CONSULENZA E ASSISTENZA 

LEGALE STRAGIUDIZIALE; 

5) RICHIESTA PARERE PREVENTIVO PUBBLICITA’ SANITARIA;   

6) ISCRIZIONI; 

      7)  TRASFERIMENTI E CANCELLAZIONI; 

8)  VARIE ED EVENTUALI. 
 

Sono presenti: i seguenti dottori: Crudele Fernando, D’Ambrosio Cristiana, 

Lombardi Lina, Pompeo Francesco, Rocchio Giuseppina, Pastena Fabrizio, 

Serino Giancarlo, Rocco Paglione, Samprati Nicandro e Canè Danilo. 

Revisori dei Conti: assenti 

 

Il Presidente, constatato il numero legale dichiara aperta la seduta: 

 

 

 



2 

 

 

Punto 1 dell’O.d.G.: CANCELLAZIONE PER MOROSITA’ E 
IRREPERIBILITA’ DR. DEL VECCHIO ANTONIO (delib. N°12) 
 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli 
Odontoiatri di Isernia, nella seduta del 06/03/2025  
Presa in esame la posizione del Dott. Del Vecchio Antonio nato a Venafro il 
25/07/1949, C.F.: DLVNTN49L25L725S, laureato in Medicina e Chirurgia il 
21/07/1982 presso l’Università degli Studi di Napoli, abilitato in data 
21/07/1982 presso l’Università degli Studi di Napoli, iscritto all’Albo dei Medici 
Chirurghi e degli Odontoiatri di questo Ordine, al n. 00364 dal 15/04/1988; 
Inoltre, risulta iscritto all’Albo degli Odontoiatri al n. 06 D.I.  
considerata l’accertata morosità nel pagamento delle quote dell’Ordine per 
gli anni 2021,2022, 2023 e 2024 al pagamento della tassa annuale;  
considerato che i solleciti al pagamento dei contributi dovuti per legge sono 
rimasti inevasi;  
avuto cura in data 02/10/2024, di convocare lo stesso avanti al Presidente ai 
sensi dell’art. 6 comma 2 D.Lgs. 233/1946 così come introdotto dall’art. 6 
legge 3/2018, per riferire in merito alla morosità a mezzo raccomandata con 
ricevuta di ritorno;  
rilevato che la comunicazione inoltrata al Dott. Del Vecchio Antonio presso la 
sua residenza conosciuta dall’Ordine in Venafro, Via Plebiscito n. 40;  
preso atto che l’Ufficio Anagrafe del Comune di Venafro, a seguito della 
richiesta telefonica dell’Ordine, confermava la residenza del Dott. Del Vecchio 
Antonio all’indirizzo di Venafro, Via Plebiscito n. 40, al quale l’Ordine ha 
inoltrato la corrispondenza;  
atteso che non è pervenuto alcun pagamento relativo agli anni 2021,2022, 
2023 e 2024 nonostante i solleciti: 
vista la mancanza di comparizione dinanzi al Presidente a seguito delle 
convocazioni 
considerata la persistente morosità, è giustificata la cancellazione dagli Albi 
cui risulta attualmente iscritto ex art. 6 lettera D.lgs 233/1946 cosi come 
introdotto dalla legge n°3 /2018 art.6 al fine di evitare ulteriore aggravio di 
spesa 

DELIBERA 
All’unanimità a norma dell’art. 6 comma 1, lettera d) del D.L.C.P.S 
13.09.1946 N. 233, con decorrenza immediata, la cancellazione dall’Albo dei 
Medici Chirurghi e dall’Albo degli Odontoiatri di questo Ordine del Dott. Del 
Vecchio Antonio per morosità e irreperibilità dandone comunicazione 
all’interessato ed agli enti ed autorità previsti dalla Legge, con espressa 
indicazione che avverso il presente provvedimento potrà essere proposto 
ricorso alla C.C.E.P.S., nel termine di 30 giorni, con effetto sospensivo della 
sua  efficacia. 
 



3 

 

 

 
Punto 2 dell’O.d.G.: COMMISSIONE MEDICA ENPAM (delib. N°13)  
Il Consiglio Direttivo all’unanimità istituisce la commissione medica invalidità 

assoluta e permanente ENPAM 

Il coordinatore della commissione è: Epifanio Marcello Antonio. 

 

Punto 3 dell’O.d.G.: ATTRIBUZIONE DI OPERARE SUL CONTO 

CORRENTE BANCARIO UNICREDIT DEL NUOVO TESORIERE (delib. 

N°14); 

Il Presidente, informa i consiglieri che per il deposito della firma del tesoriere 

pro tempore dell’OMCeO di Isernia Rocchio Giuseppina, il Consiglio Direttivo 

deve deliberare per l’attribuzione di operare sul conto corrente UNICREDIT 

senza limitazione alcuna come per il Dott. Crudele Fernando Presidente pro 

tempore e allegare il certificato di attribuzione del Codice fiscale dell’Ordine. 

 Il Consiglio Direttivo delibera all’unanimità. 

     

Punto 4 dell’O.d.G CONVENZIONE PROFESSIONALE DI CONSULENZA 
E ASSISTENZA LEGALE STRAGIUDIZIALE (delib. N°15); 
Approvazione schema di convenzione tra l’OMCeO di Isernia e l’Avv. 
Attademo Vincenzo. Il Consiglio Direttivo approva la convenzione.  
 
Punto 5 dell’O.d.G.: RICHIESTA PARERE PREVENTIVO PUBBLICITA’ 
SANITARIA (delib. N°16) 
Vista la richiesta della dott.ssa Marina Monaco per l’affissione di una targa 
pubblicitaria sanitaria.  
Il Consiglio Direttivo all’unanimità approva.  
 

Punto 6 dell’O.d.G.: ISCRIZIONE ALBO MEDICI DELLA DOTT.SSA 
Capretta Maria (delib. N°17): 
Vista l’istanza del 06/02/2025 con la quale la dott.ssa Capretta Maria nata ad  
Agnone (Prov. IS) il 28/11/1995 e residente a Roccasicura (IS) in Via Vico I 
Roma n° 6, chiede di essere iscritta all’Albo Professionale dei Medici 
Chirurghi della Provincia di Isernia; Vista la sua autocertificazione in cui 
dichiara, sotto la propria personale responsabilità; di aver conseguito il 
diploma di laurea in Medicina e Chirurgia il 10/12/2024 presso l’Università 
degli Studi di Padova; esame abilitante. 
Accertato che la documentazione prodotta corrisponde a quella prescritta 
dalle norme di legge attualmente vigenti in materia ed è in regola con la legge 
sul bollo; Vista la ricevuta n. 8003 attestante l’avvenuto pagamento della 
tassa sulle concessioni governative; 



4 

 

 

A norma e per gli effetti del DLCPS 13/09/1946 N. 233 e del DPR 05/04/1950 
n. 221 il Consiglio delibera di iscrivere all’Ordine dei Medici Chirurghi e degli 
Odontoiatri ed all’Albo Professionale dei Medici Chirurghi della Provincia di 
Isernia la Dott.ssa Capretta Maria.  
 
Punto 6 dell’O.d.G.: ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI DELLA 
DOTT.SSA DI GIACOMO NATALIE (delib. N°18): 
Vista l’istanza del 17/02/2025 con la quale la dott.ssa Di Giacomo Natalia 
nata ad Agnone (Prov. IS) il 16/09/1997 e residente a Isernia (IS) in Viale Dei 
Pentri  n° 172/B, chiede di essere iscritta all’Albo Professionale degli 
Odontoiatri della Provincia di Isernia; Vista la sua autocertificazione in cui 
dichiara, sotto la propria personale responsabilità; di aver conseguito il 
diploma di laurea in Odontoiatria e Protesi Dentale il 05/02/2024 presso 
l’Università degli Studi di Vest “Vasile Goldis“  ARAD - Romania;  
di aver superato l’esame di abilitazione nella sessione di settembre dell’anno 
2023 presso l’Università degli Studi di Vest “Vasile Goldis“  ARAD - Romania;  
Accertato che la documentazione prodotta corrisponde a quella prescritta 
dalle norme di legge attualmente vigenti in materia ed è in regola con la legge 
sul bollo; Vista la ricevuta n. 8003 attestante l’avvenuto pagamento della 
tassa sulle concessioni governative; 
Visto il riconoscimento del Ministero della salute della qualifica di odontoiatria 
conseguita in Romania; 
A norma e per gli effetti del DLCPS 13/09/1946 N. 233 e del DPR 05/04/1950 
n. 221 il Consiglio delibera di iscrivere all’Ordine dei Medici Chirurghi e degli 
Odontoiatri ed all’Albo Professionale degli Odontoiatri della Provincia di 
Isernia la Dott.ssa Di Giacomo Natalia.  
 
Punto 7 dell’O.d.G.: ISCRIZIONE PER TRASFERIMENTO DOTT. SSA 
PALERNO ELIANA (delib. N°19); 
Il consiglio Direttivo all’unanimità delibera di iscrivere all’Albo dei Medici 
Chirurgi la dott.ssa Palermo Eliana per trasferimento dall’Ordine dei Medici di 
Roma 
 
Punto 8 dell’O.d.G.: RICHIESTA CANCELLAZIONE VOLONTARIA DALL’ 

ALBO DEI MEDICI CHIRURGHI DELLA DR. DI GERONIMO EMILIANO 

(delib. N°20); 

Il Consiglio Direttivo prende visione della domanda di cancellazione dall’Albo 

dei Medici Chirurghi presentata dalla dott.ssa Di Geronimo Emiliana e 

delibera all’unanimità la cancellazione.  

 

Alle ore 21,00 esauriti gli argomenti Il Presidente Fernando Crudele dichiara 
chiusa la seduta 



5 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

    f.to IL SEGRETARIO                 f.to IL PRESIDENTE 

       Dott. Danilo Canè                    Dott. Fernando Crudele 

 


